BP 1183 f 325r 05 ma 26-05-1404.

Jacobus uter Oesterwijn deed afstand van het voornoemde.

Jacobus uter Oesterwijn super premisis et jure ad opus dicti (dg: M) emptoris hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 325r 06 ma 26-05-1404.

Marselius de jongere zvw Marselius van Puppel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Marselius junior #quondam# filius Marselii de Puppel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 325r 07 ma 26-05-1404.

Nijcholaus van Duren en zijn zuster Hilla, kvw Johannes van Duren, verkochten aan Ghevardus van Doerne zvw Everardus van Doerne een hoeve, in Helvoirt, ter plaatse gnd Leendonc, die behoorde aan Sijmon van Dijefhaut grootvader van voornoemde Nijcholaus en Hilla, welke hoeve aan voornoemde Nijcholaus en Hilla gekomen was na overlijden van Johannes Koijt zvw Rodolphus Koijt.

Nijcholaus (dg: et H) de Duren et Hilla eius soror liberi quondam Johannis de Duren cum tutore quendam mansum situm in parrochia de Helvoert ad locum dictum Leendonc (dg: ac) simul cum attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis qui mansus cum suis attinentiis ad Sijmonem de Dijefhaut avum olim dictorum Nijcholai et Hille pertinere consueverat et qui mansus cum dictis suis attinentiis dictis Nijcholao et Hille de morte quondam Johannis Koijt filii (dg: d) quondam Rodolphi Koijt successione est advolutus ut dicebant hereditarie vendiderunt Ghevarde de Doerne filio quondam Everardi de Doerne promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 325r 08 ma 26-05-1404.

Wautgherus van Gassel van Helmont en zijn schoonzoon Arnoldus van Goerle verkochten aan Hubertus Osman een n-erfcijns van 3 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) de helft van een huis, erf en tuin, in Helmond, tussen Henricus Mostel enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een stuk land, in Helmond, tussen Katherina van Bijnderen enerzijds en Elizabeth Duijsschen anderzijds, met een eind strekkend aan de veste van Helmond,

reeds belast met (a) de grondcijns uit de helft van voornoemde huis, erf en tuin, (b) een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, aan de koper, en (c) een b-erfpacht van 9 lopen rogge, maat van Helmond, uit voornoemd stuk land te leveren.

Wautgherus de Gassel de Helmont (dg: here) et Arnoldus de Goerle gener dicti Wautgheri hereditarie vendiderunt Huberto Osman hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex medietate aree et orti cum suis attinentiis sitorum in Helmont inter hereditatem Henrici Mostel ex uno et inter communem plateam ex alio atque ex pecia terre sita in parrochia de Helmont inter hereditatem Katherine de Bijnderen ex uno et inter hereditatem Elizabeth (dg: Dij) Duijsschen ex alio tendente cum uno fine ad menia dicta vesten de Helmont ut dicebant promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi ex dicta medietate dictorum domus aree et orti et hereditaria paccione dimidii modii siliginis (dg: d) mesure de Busco (dg: et l) dicto emptori et hereditaria paccione novem lopinorum siliginis mesure de Helmont ex dicta pecia terre prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

1183 f.325v.

secunda post octavas penthecostes: maandag 26-05-1404.
anno CCCC^{mo} quarto mensis maii die XXVI: maandag 26-05-1404.

BP 1183 f 325v 01 ma 26-05-1404.

Rogerus van Gheldorp heer van Geldrop machtigde zijn schoonvader Gerlacus van Erpe te manen, zijn heerlijkheid en al zijn goederen te beheren, en voor de openstaande beneficia onder de heer van Geldrop een geschikte persoon voor te dragen.

Rogerus de Gheldorp (dg: filiu) dominus de Gheldorp dedit et contulit Gerlaco de Erpe suo socero plenam et liberam potestatem monendi petendi etc et suum (dg: d) dominium et quecumque eius bona regendi et gubernandi et quecumque beneficia sub (dg: dicto) collatione domini (dg: ?tp) de Gheldorp vacantia conferendi et ad hoc personam ydoneam presentandi usque ad revocationem. Testes Spijjerinc et Becker datum secunda post octavas penthecostes.

BP 1183 f 325v 02 ma 26-05-1404.

Hiervan een instrument maken en toevoegen dat voornoemde Rogerus beloofd heeft van waarde te houden al hetgeen door voornoemde Gerlacus voor de herroeping zal zijn aanvaard. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Johannes van Ghemert en voornoemde Bartholomeus Spijjerinc en Henricus Becker.

Et fiet instrumentum super eodem (dg: pres) addendo quod dictus Rogerus promisit #ad manum meam etc# bona fide et sub obligatione bonorum suorum presentium et futurorum ratum servare quodque per predictum Gerlacum ante revocationem dicti Rogeri in premissis fuerit acceptatum. Actum in camera anno CCCC^{mo} quarto mensis maii die XXVI hora prime presentibus #Johanne de Ghemert# dictis Bartholomeo Spijjerinc Henrico Becker et (dg: Johanne).

BP 1183 f 325v 03 ma 26-05-1404.

Voornoemde Rogerus beloofde aan zijn voornoemde schoonvader Gerlacus op diens verzoek voor de hertog van Gelre en zijn vazallen aan voornoemde Gerlacus 3000 Gelderse gulden te beloven, uit zijn heerlijkheid van Geldrop, kasteel, molens, visrechten en ander toebehoren van de heerlijkheid na maning te betalen.

Dictus Rogerus promisit super omnia habita et habenda dicto Gerlaco suo socero quod ipse Rogerus ad requestam eiusdem Gerlaci coram domino duci Gelrie et suis feodalibus promittet eidem Gerlaco tria milia florenos Gelrie ex suis dominio de Geldorp castro molendinis piscariis mansis (dg: eiusdem) et ceteris attinentiis dicti domini quibuscumque ad voluntatem persolvenda. Testes datum supra.

BP 1183 f 325v 04 ma 26-05-1404.

Arnoldus zvw Arnoldus Avemari droeg over aan zijn broer Johannes een huis en erf van wijlen Henricus zvw Gherlacus zv Wellinus gnd Cnode, in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Albertus handschoenmaker enerzijds en erfgoed van Johannes zv Metta peringin van Willelmus gnd Huguen soen anderzijds, aan wijlen voornoemde Arnoldus Avemari verkocht door voornoemde Henricus zvw Gerlacus zv Wellinus gnd Cnode, welk huis en erf nu geheel aan hem behoort¹³.

Arnoldus filius quondam Arnoldi Avemari domum et aream quondam Henrici filii quondam Gherlaci filii Wellini dicti Cnode sitam in Buscoducis in vico ecclesie inter hereditatem Alberti cijrothecarii et inter hereditatem Johannis filii Mette peringin Willelmi dicti Huguen soen venditam dicto quondam Arnoldo Avemari a dicto Henrico filio quondam Gerlaci filii Wellini dicti Cnode prout in litteris et quam nunc ad se integraliter spectare dicebat hereditarie supportavit Johanni suo fratri cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 325v 05 ma 26-05-1404.

Voornoemde Arnoldus zvw Arnoldus Avemari droeg over aan zijn voornoemde broer Johannes een b-erfcijns van 1 oude schild, geld van de koning van Frankrijk of ander pajment van dezelfde waarde, met Sint-Petrus-Appostel-Stoel te betalen, gaande uit 4 morgen land, van Hermannus die Brouwer van Megen, in Megen, tussen erfgoed van de jkr van Megen enerzijds en Sophija gnd Wouters anderzijds, welke cijns aan wijlen voornoemde Arnoldus Avemari was verkocht door voornoemde Hermannus die Brouwer van Megen en welke cijns nu aan hem behoort¹⁴.

Dictus Arnoldus hereditarium censum unius aurei denarii antiqui communiter aude scilde vocati monete regis Francie boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie Petri apostoli ad cathedram ex quatuor jugeribus terre Hermannus die Brouwer de Megen sitis in parrochia de Megen inter hereditatem domicelli de Megen ex uno et inter hereditatem Sophije dicte Wouters ex alio venditum dicto quondam Arnoldo Avemari a prefato Hermannus die Brouwer de Megen prout in litteris et quem nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit dicto Johanni suo fratri cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 325v 06 ma 26-05-1404.

Voornoemde Arnoldus zvw Arnoldus Avemari droeg over aan zijn voornoemde broer Johannes een b-erfcijns van 40 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) een huis en tuin van wijlen Henricus van den Hoernic, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Hoernic, tussen Henricus bv Johannes zvw voornoemde Henricus van den Hoernic enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) 2 bunder land, achter voornoemd huis en tuin, tussen Arnoldus Nouden enerzijds en Arnoldus van Haenwyc anderzijds, welke cijns wijlen Arnoldus Avemari de jongere gekocht had van voornoemde Johannes zvw

¹³ Zie ← BP 1182 p 847r 08 vr 12-05-1402 (3), het huis kwam bij deling aan Arnoldus zvw Arnoldus Avemarij de jongere.

¹⁴ Zie ← BP 1182 p 847r 08 vr 12-05-1402 (2), de cijns kwam bij deling aan Arnoldus zvw Arnoldus Avemarij de jongere.

Henricus van den Hoernic, en welke cijns nu aan hem behoort¹⁵.

Dictus Arnoldus hereditarium censum quadraginta solidorum monete solvendum hereditarie purificationis ex domo et orto quondam Henrici van den Hoernic sitis in parrochia de Gestel prope Herlaer ad locum dictum Hoernic inter hereditatem Henrici fratris Johannis filii quondam Henrici van den Hoernic predicti ex uno et inter communem plateam ex alio atque ex duobus bonariis terre sitis retro domum et ortum predictos inter hereditatem Arnoldi Nouden ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Haenwijn ex alio quem censum (dg: -s) Arnoldus quondam Avenari junior erga dictum Johannem filium quondam Henrici van den Hoernic emendo acquisierat prout in litteris et quem nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Johanni suo fratri cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 325v 07 ma 26-05-1404.

Voornoemde Johannes zvw Arnoldus Avemari droeg over aan zijn voornoemde broer Arnoldus een b-erfpacht van 2½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit de helft van een hoeve, die was van wijlen Johannes gnd Bever bvwd Rodolphus Bever, in Heeswijk, tussen erfgoed van de heer van Heeswijk enerzijds en de gemeint van Heeswijk anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint, welke helft voornoemde Johannes zvw Arnoldus Avemari had uitgegeven aan Amelius zvw Wautgerus van Bedaf voor (1) ½ oude groot aan de naburen van Heeswijk, (2) een b-erfcijns van 4 pond geld aan Lambertus smid, (3) voornoemde b-erfpacht van 2½ mud rogge.

Dictus Johannes filius quondam Arnoldi Avemari hereditariam paccionem duorum et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco quam ipse solvendam habuit hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex medietate cuiusdam mansi qui fuerat quondam Johannis dicti Bever fratris quondam Rodolphi Bever siti in parrochia de Hezewijn inter hereditatem domini de Hezewijn ex uno et inter communitatem de Hezewijn ex alio tendentis cum utroque fine ad communitatem quam medietatem dicti mansi dictus Johannes filius quondam Arnoldi Avemari dederat ad pactum Amelio filio quondam Wautgeri de Bedaf pro dimidio grosso antiquo vicinis de Hezewijn et pro hereditario censu quatuor librarum monete Lamberto fabro annuatim ex dicta medietate solvendis atque pro dicta hereditaria paccione duorum et dimidii modiorum siliginis dicte mesure prout in litteris hereditarie supportavit dicto Arnoldo suo fratri cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 325v 08 ma 26-05-1404.

Voornoemde Johannes zvw Arnoldus Avemari beloofde aan zijn voornoemde broer Arnoldus een lijfrente van 11 pond geld, met Sint-Jan te betalen, voor het eerst over een jaar (di 24-06-1404), gaande uit al zijn goederen.

Dictus Johannes promisit super omnia se daturum et solvendum dicto Arnoldo suo fratri vitalem pensionem undecim librarum monete anno quolibet ad vitam dicti Arnoldi et non ultra (dg: purificationis et pro primo) nativitatii Johannis et pro primo termino a nativitate Johannis proxime futuro ultra annum ex omnibus (dg: sui) bonis dicti Johannis quocumque locorum consistentibus sive sitis promittens super habita et habenda warandiam tali conditione quod cum dictus Arnoldus mortuus fuerit erit quitum. Testes datum supra.

¹⁵ Zie ← BP 1182 p 847r 08 vr 12-05-1402 (1), de cijns kwam bij deling aan Arnoldus zvw Arnoldus Avemarij de jongere.